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 قصه شهری که خدا 
آزادش کرد

 دعوت ۲۰ بازیکن به تیم  ملی  فوتبال 
و نگاهی به آنهایی که جا ماندند
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مذاکرات 
پیچیده

 دور پنجم گفت و گو های غیرمستقیم ایران و آمریکا 
در رم برگزار شد

 وزیر خارجه یک روز قبل از دور پنجم مذاکرات 
 پلن بی ایران در مقابل تهدیدات آمریکا 

و اروپا را تشریح کرد

 عراقچی: مذاکرات پیچیده تر از آن است 
که با 3-۲ جلسه بخواهد حل و فصل شود

شما بگویید، ما می سازیم
نگاه

احمدرضا هدایتی

بنیان گذار کبیر انقاب اسللامی حضرت امام 
خمینی)ره( ۳۱ فروردین  ۱۳۶۰ در جمع پرسنل 
صنایع نظامی کشور در بیانات مبسوطی خطاب به 
مردم و مسؤولان بر ضرورت باور به توانمندی های 
داخلی تأکید کردند و فرمودند: »اگر افکار شما آزاد 
شد و باورتان آمد که ما می توانیم صنعتکار باشیم، 
خواهید توانست... اگر کشللاورزان ما باورشان این 
باشد که ما می توانیم در کشاورزی به جایی برسیم 
که صادر کنیم و وابسته به غیر نباشیم، بلکه دیگران 
به ما محتاج باشند، می توانند. اگر شماهایی که در 
صنعت هسللتید و پرسللنل صنعتی ]هستید[ در 
ارتش این باور را داشته باشید و به تجربه این باور را 
امروز دارید که  می توانید صنّاع )صنعتگر( باشید و 
می توانید کارهای ابتکاری بکنید، خواهید توانست«. 
از آن سال به بعد عبارت »ما می توانیم« به یک شعار 
راهبردی در مسیر پیشرفت کشور تبدیل شد و در 
برخی عرصه ها نظیر صنایع دفاعی، صنایع هسته ای، 
پزشکی، نانو و امثال آن نتایج شگفت آوری را به همراه 
داشت. می گویند ژاپنی ها نیز جمله مشابهی دارند با 
این مضمون: »شما بگویید، ما می سازیم«؛ جمله ای 
که سال هاست روی تابلوهای متعددی در معابر و 
مراکز عمومی این کشللور نقش بسته و رسانه های 
ژاپنی نیز در انتشللار آن همکاری دارند، این جمله 
به آن معناست که ما آمادگی داریم ایده های شما 
در موضوعللات مختلللف را به یللک کالای تجاری 
تبدیل کنیم. چینی ها نیز از طرح اینگونه شعارهای 
برانگیزاننده غفلت نکرده اند اما تفاوت اصلی برخی 
مردم و مسؤولان ما با آنها در این است که آنها واقعا 
به این باور رسیده اند که »می توانند« و به طور کامل 
و دقیق به این شعارها عمل کرده اند، در حالی که 
در کشور ما شعار »ما می توانیم« همانند شعارهای 
سالانه حضرت امام خامنه ای یا به طور ناقص عملیاتی 
شده یا فقط برخی مجموعه های خاص مانند صنایع 
دفاعی به شکل جدی و اصولی به آن عمل کرده اند و 
همین مساله یعنی عدم خودباوری، ضعف اراده در 
اجرا و نیز موانع موجود در مسیر تولید سبب شده 
بسیاری از نخبگان از ورود به کارهای جدید بویژه 
کارهای فناورانه، پیچیده و پرهزینه اجتناب و بعضا 
اقللدام به مهاجرت کنند. در واقع از یک سللو عدم 
خودباوری کامل یا حتی نسبی در بخشی از پیکره 
جامعه و از سوی دیگر ناتوانی، ناکارآمدی، ناشیگری 
و بی تفاوتی برخی مسللؤولان و مدیران ذی ربط و 
گاهی حتی سهم خواهی و فساد اداری زیرمجموعه، 
شللرایط پیگیری تحقق طرح ها و ایده ها و ورود به 
عرصه تولید را از نخبگان، کارآفرینان و متخصصان 
کشور سلب کرده است و این در شرایطی است که 
هیچ یک از کشورهای پیشرو در تولید و تجارت )حتی 
کشورهایی مانند چین و ژاپن( به اندازه کشور ما از 
منابع و امکانات طبیعی و غیرطبیعی و نیروی انسانی 
مستعد، باانگیزه و توانمند برخوردار نبوده و نیستند.
ادامه در صفحه 6

گروه سیاسی: دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا دیروز در رم برگزار شد. این دور از مذاکرات 
ساعت ۱۳:۳۰ دقیقه به وقت رم یعنی ساعت ۱5 به 

وقت ایران آغاز شد و ۳ ساعت به طول انجامید.
به گزارش »وطن امروز«، این دور از مذاکرات میان 
طرفین در حالی برگزار شد که به واسطه زیاده خواهی 
آمریکا نسللبت به موضوع غنی سللازی ایران، فضای 
مذاکراتی از پیگیری روند های منتهی به توافق احتمالی، 
به بررسی امکان ادامه مذاکرات تغییر یافت. به عبارتی 
طرف ایرانی دیروز به این خاطر در رم حاضر شد که 
بررسللی کند آیا این احتمال وجللود دارد که طرف 
آمریکایی در نهایت دست از زیاده خواهی برداشته و 
حق غنی سازی ایران را به رسمیت بشناسد یا خیر. از 
آن سو طرف آمریکایی نیز تقریبا با چنین گاردی وارد 
مذاکرات شد. استیو ویتکاف قبل از شروع مذاکرات 
بللار دیگر بر موضع آمریکا مبنی بر توقف کل برنامه 

غنی سازی ایران تاکید کرد.
بلله هر حللال دور پنجم مذاکرات کلله در فضای 
بی اعتمادی آغاز شد، ۳ ساعت به طول انجامید. پس 
از این نشست، نماینده آمریکا محل گفت وگو ها را ترک 
کرد اما عراقچی دیداری مختصر با بدر بوسعیدی، وزیر 

خارجه عمان داشت. 
در مذاکرات چه گذشت؟ ■

نخستین اظهارنظر درباره مذاکرات را وزیر خارجه 
عمللان انجام داد. بوسللعیدی در مطلبی در شللبکه 
اجتماعی ایکس نوشللت: دور پنجللم مذاکرات ایران 
و آمریللکا امروز در رم با مقداری پیشللرفت اما بدون 
نتیجه گیری نهایی به پایان رسید. امیدوارم در روزهای 
آینده مسائل باقیمانده را روشن کنیم تا بتوانیم به سوی 
هدف مشترک دستیابی به توافقی پایدار و محترمانه 

پیش برویم.
این پست بوسعیدی نشان داد گفت وگوهای سختی 
در دور پنجم مذاکرات میان طرفین انجام شده است. 
البته پیش بینی ها هم همین را نشللان می داد. ایران 
بارها اعام کرده بود که حاضر به پذیرش زیاده خواهی 
طرف آمریکایی درباره حق غنی سازی خود نمی شود. 
حتی سللیدعباس عراقچی شامگاه پنجشنبه قبل از 
عزیمت به رم، مطالب صریحی خطاب به طرف های 
آمریکایللی و اروپایی مطرح کرد؛ مطالبی که در واقع 
هم نشان دهنده اختافات عمیق میان طرفین و هم 
حاکی از برنامه ریزی و تدابیر ایران برای مرحله پس از 

شکست احتمالی مذاکرات است.
به هر حال پسللت بوسعیدی نشان داد مذاکرات 
پیچیده ای میان طرفین انجام شده است؛ مذاکراتی 
که عراقچی آن را »مذاکرات حرفه ای« نامید. وزیر امور 
خارجه پس از برگزای این دور از مذاکرات در مصاحبه 
با خبرنگار صداوسیما توضیحاتی درباره مذاکرات ارائه 
کرد. عراقچی گفت: »دور پنجم امروز در رم برگزار شد. 
می توانم بگویم یکی از حرفه ای ترین ادوار مذاکراتی 
بود که تا الان داشتیم. ما یک بار دیگر مواضع و اصول 
جمهوری اسامی ایران را درباره مذاکرات بیان کردیم. 
مواضع ما کاما روشن است و بر آنها ایستادگی کردیم. 
فکر می کنم الآن یک درک بهتر و روشن تر از مواضع 
ما نزد طللرف آمریکایی به وجود آمده اسللت. آقای 
بوسعیدی، وزیر خارجه عمان در این دور تاش کرد 
راهکارهایی را ارائه دهد که موانع موجود برطرف شود 
و مذاکرات رو به پیشرفت برود. روی ایده های مختلف 
بحث شد. ایشان ایده هایی داشت و قرار شد ۲ طرف 
روی این ایده ها کار کارشناسی بیشتری انجام دهند. 

این ایده ها به پایتخت ها منتقل خواهد شد. البته بدون 
اینکه تعهدی برای هیچ کدام از طرفین داشته باشد. 
بنای ما بررسی این پیشنهادات است. به نظر من این 
پیشللنهادات می تواند ضمن حفللظ اصول و مواضع 
جمهوری اسللامی ایران، راهگشا باشد. قرار است ۲ 
طرف دیدگاه های خودشان را نسبت به این پیشنهادات 
ارائه دهند و سپس دور بعد مذاکرات تنظیم و برگزار 
شود. اگر این راهکارها در پایتخت ها مورد توجه قرار 
گیرد، امیدوارم در دور بعد بتوانیم وارد جزئیات شویم«.

عراقچی همچنین گفت: »مذاکرات پیچیده تر از آن 
است که با ۳-۲ جلسه بخواهد حل و فصل شود. همین 
که ما الآن در مسللیر معقولی قرار داریم، به نظر من 
خودش یک پیشرفت است. امیدوارم در یکی دو جلسه 
آینده با توجه به برداشللت بهتری که الآن از مواضع 
جمهوری اسامی ایران در طرف مقابل به  وجود آمده، 
بتوانیم به راهکارهایی برسیم که در مذاکرات پیشرفت 
حاصل شود. ما هنوز در آن مرحله نیستیم ولی ناامید 
هم نیستیم. اینک بویژه با توجه به بحث هایی که شکل 
گرفت و راهکارهایی که توسط عمان برای رفع موانع 

پیشنهاد شد، احتمال پیشرفت وجود دارد.
توپ در زمین آمریکاست ■

از صحبت های عراقچی اینگونه برمی آید که عمان 
این بار ابتکار عمل بیشتری نسبت به 4 دور مذاکره 
قبلی از خود نشان داده است. باید دید ابتکارات عمان 
برای خروج مذاکرات از بن بسللت چیسللت اما آنچه 
مشخص اسللت اینکه این ابتکارات به گونه ای است 
که اگرچلله طرفین باید در پایتخت های خود آنها را 
بررسللی کنند اما به نظر می رسد مخاطب اصلی این 
ایده های عمان، طرف آمریکایی است؛ طرف آمریکایی 
که در دور پنجم مذاکرات، بیشللتر از ادوار گذشته از 
مواضع ایران درباره غنی سازی مطلع شده است. طرف 
آمریکایی بدون در نظر گرفتن واقعیات برنامه هسته ای 
ایران، یک جو روانی و رسانه ای را علیه حق غنی سازی 
ایران به راه انداخت و مدعی شللد توافق در شرایطی 
محقق خواهد شد که فعالیت های غنی سازی اورانیوم 
توسط ایران تعطیل شود. حالا آنها پشت میز مذاکره، 
با مواضع اصولی و قانونی ایران مواجه شده اند. بنابراین 
برای خروج مذاکرات از وضعیت عدم پیشرفت، طرف 
آمریکایی باید در مواضع خود تجدیدنظر کند. به نظر 
می رسللد ابتکارات طرف عمانی نیز در همین راستا 
مطرح شده است. اظهارات عراقچی هم نشان می دهد 
موضع ایران نسبت به ابتکارات طرف عمانی تا حدودی 
مثبت است، کما اینکه عراقچی تاکید کرد این ابتکارات 

می تواند در روند مذاکرات راهگشا باشد.
اسرائیل در مذاکرات ■

اگرچلله برخی منابللع رسللانه ای آمریکایی طی 
هفته های اخیر از اختاف نظر میان ترامپ و نتانیاهو 
نوشته و گفته اند اما روند مذاکرات هسته ای میان ایران 
و آمریکا نشان می دهد به مرور، مطالبات آمریکایی ها 
به دیدگاه های رژیم صهیونیستی نزدیک تر می شود. 
تغییر نظر ترامپ و ویتکاف درباره حق غنی سازی ایران 
و تاکید آنها بر تعطیلی همه فعالیت های غنی سازی 
اورانیوم ایران، همان مطالبه ای است که نتانیاهو پیش تر 
دربللاره این مذاکرات مطرح کرده بللود. در کنار این 
موارد، آکسیوس روز گذشته گزارش داد ویتکاف قبل 
از حضور در دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم با ایران، 
جلسلله ای مهم با رئیس موساد و وزیر امور راهبردی 

رژیم صهیونیستی داشته است.
صفحه ۲ را بخوانید

 انتقام 
الیاس

»وطن امروز« گزارش می دهد؛ از شکست امنیتی 
 سنگین آمریکا در واشنگتن  تا پیامدهای داخلی 

و بین المللی هلاکت  ۲ دیپلمات صهیونیست

 بررسی موضوع کمبود پرستار همزمان با افزایش 
 تخت های بیمارستانی در گفت وگوی »وطن امروز«  

با رئیس سازمان نظام پرستاری

ویژهناترازی پرستاری

 صفحه     7

 صفحه     7

 صفحه     3

شکاف درآمدی دهک های طبقاتی ایران از بسیاری 
از کشورهای توسعه یافته کمتر است

 نیروهای مسلح یمن در کمتر از ۲4 ساعت
3 فروند موشک به اراضی اشغالی شلیک کرد

عدالت اقتصادی 
عمل در 
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در شبکه های اجتماعی

»وطن امروز« گزارش می دهد؛ بررسی عملکرد محمد مخبر به عنوان سرپرست دولت سیزدهم 
پس از شهادت رئیس جمهور

امین الدوله
شهادت رئیس جمهور سللیدابراهیم رئیسی در 
حادثه سقوط بالگرد در ۳۰ اردیبهشت ۱4۰۳، کشور 
را در شرایطی حساس و غیرمنتظره قرار داد. در آن 
برهه، محمد مخبر، معاون اول وقت رئیس جمهور بر 
اساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی به  عنوان سرپرست 
دولت منصوب شللد تا امور اجرایی کشور را تا زمان 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و استقرار دولت 
جدید مدیریت کند. دوره 5۰ روزه سرپرستی مخبر 
)۳۰ اردیبهشت ۱4۰۳ تا 8 مرداد ۱4۰۳( فرصتی بود 
تا توانایی های مدیریتی و سیاسی او بیش از گذشته 
در کانون توجه و معرض ارزیابی قرار گیرد. عملکرد 
او در آن دوره نه تنها از منظر مدیریت بحران و تداوم 
امور جاری کشور مورد توجه قرار گرفت، بلکه تصمیم 
او برای کاندیدا نشدن در انتخابات ریاست جمهوری، 
نشان دهنده تعهدش به حفظ شأن و اعتبار دولت و 
میراث رئیس جمهور شهید بود. مخبر با تجربه ای که 
از سال ۱۳8۶ در ستاد اجرایی فرمان امام و سپس 
در معاونت اول رئیس دولت سیزدهم کسب کرده بود، 
توانست با رویکردی غیرجناحی و متمرکز بر خدمت، 
دولت را به گونه ای هدایت کند که خلأ رئیس جمهور 
شهید احساس نشود. مخبر در دوره 5۰ روزه مدیریت 
دولت سیزدهم، مطابق انتظارات وظایفی را که به او 
محول شللده بود انجللام داد تا تصویری که مردم از 
شخص شهید رئیسی و دولت ایشان داشتند، پس 
از شللهادتش مخدوش نشللود. او با برگزاری منظم 
جلسات هیات دولت و شوراها، بازدید از پروژه های 
استانی، افتتاح طرح های عمرانی و حضور فعال در 
اجاس های بین المللی، نشان داد توانایی مدیریت 
کشور در شرایط بحران را دارد. تصمیم او برای کاندیدا 
نشدن در انتخابات، نه تنها از التهاب سیاسی جلوگیری 
کرد، بلکه اعتبار و شللأن دولت شهید رئیسی را نیز 
حفللظ کرد. این عملکرد، مخبر را به  عنوان امانتدار 
واقعی میراث رئیس جمهور شهید معرفی و جایگاه 
او را به  عنوان سیاستمداری غیرجناحی و متعهد به 
منافع ملی تثبیت کرد. انتصاب او به  عنوان دستیار 
و مشاور رهبر انقاب، تأییدی بر این عملکرد موفق 
بود و فرصتی جدیللد برای نقش آفرینی او در نظام 

حکمرانی فراهم کرد.
برگزاری منظم جلسات هیأت دولت و شوراهای  ■

عالی
یکی از مهم ترین اقدامات مخبر در دوره سرپرستی، 
برگزاری منظم جلسات هیات دولت و شوراهای عالی 
بود. او بللا درک اهمیت تداوم فعالیت های اجرایی، 
اطمینان حاصل کرد جلسات هیات دولت به  صورت 
هفتگی و بدون وقفه برگزار شللود. در این جلسات، 
موضوعات کلیللدی مانند بودجه ریللزی، مدیریت 
اقتصللادی و پیگیللری طرح هللای نیمه تمام دولت 
سللیزدهم مورد بحث قرار گرفللت. به  عنوان مثال، 
در جلسه هیات دولت، مخبر بر ضرورت تسریع در 
تکمیل پروژه های زیرساختی تأکید و دستورات لازم 
را برای تخصیص بودجه به طرح های اولویت دار صادر 
کرد. عاوه بر جلسات هیات دولت، مخبر در شوراهای 
عالی نظیر شورای عالی اقتصاد، شورای عالی امنیت 
ملی و شللورای عالی انقاب فرهنگی حضور فعال 
داشت. به  طور خاص، در جلسه شورای عالی انقاب 

فرهنگللی در 9 خللرداد ۱4۰۳، او بر اهمیت تداوم 
سیاست های فرهنگی دولت شهید رئیسی، از جمله 
ترویج فرهنگ جهادی و خدمت رسانی تأکید کرد. 
این جلسات نشان دهنده تعهد مخبر به حفظ روند 

تصمیم گیری های کان کشور بود.
بازدیدهای استانی و افتتاح پروژه ها ■

مخبر در دوره سرپرستی، با تداوم رویکرد دولت 
سیزدهم در توجه به مناطق محروم، چندین بازدید 
اسللتانی انجام داد. او نه تنها از پروژه های عمرانی و 
زیرساختی بازدید کرد، بلکه با مردم و مسؤولان محلی 
گفت وگو کرد تا از نزدیک با مسللائل و چالش های 
مناطق مختلف آشللنا شللود. همچنین در سفر به 
اسللتان خوزستان در ۲۶ تیر ۱4۰۳، او از پروژه های 
صنعتی و کشاورزی بازدید و بر ضرورت حمایت از 
تولید داخلی تأکید کرد. یکی از نکات برجسته عملکرد 
مخبر، افتتاح چندین پروژه عمرانی و زیرساختی در 
آن دوره بللود. ۲4 خرداد ۱4۰۳ مخبر پروژه عظیم 
نیروگاه سیکل ترکیبی سبزوار را افتتاح کرد که نقش 
مهمی در تأمین برق پایدار منطقه داشت. همچنین 
طرح های آبرسللانی و مسکن در چند استان دیگر 
نیز توسللط او بلله بهره برداری رسللید. این اقدامات 
نشان دهنده تعهد مخبر به تکمیل پروژه های نیمه تمام 

دولت شهید رئیسی و حفظ دستاوردهای آن بود.
س�فرهای خارج�ی و حض�ور در اجلاس ه�ای  ■

بین المللی
در کنار مدیریت داخلی، مخبر در عرصه دیپلماسی 
نیز فعال بود. او در دوره سرپرسللتی، چندین سفر 
خارجی انجام داد که مهم ترین آنها شرکت در اجاس 
سازمان همکاری شانگهای )SCO( در ۱۳ و ۱4 تیر 
۱4۰۳ در قزاقسللتان بود. در این اجاس، مخبر به 
نمایندگی از ایران با سران کشورهای عضو دیدار و بر 
تقویت همکاری های اقتصادی و سیاسی تأکید کرد. 
حضور او در این اجاس نشان دهنده تداوم سیاست 
خارجی فعال دولت سیزدهم بود که بر تقویت روابط 
با کشورهای همسایه و قدرت های منطقه ای متمرکز 
بود. سفرهای خارجی مخبر به دوره 5۰ روزه محدود 
نبود، عاوه بر اجاس شللانگهای، مخبر در سفر به 
ترکیلله در ۱۳ خرداد ۱4۰۳ با مقامات این کشللور 
دیدار و درباره گسترش همکاری های تجاری و انرژی 
گفت وگو کرد. این سفرها نه تنها جایگاه ایران در عرصه 
بین المللی را حفظ کرد، بلکه نشللان دهنده توانایی 
مخبر در مدیریت همزمان امور داخلی و خارجی بود.

تصمیم به کاندیدا نشدن ■
یکی از مهم ترین و بحث برانگیزترین تصمیمات 
محمد مخبر در دوره سرپرستی، ثبت نام نکردن در 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم بود. او با وجود 
فشللارها و اصرارهای اطرافیان، تصمیم گرفت وارد 
عرصه رقابت های انتخاباتی نشود. این تصمیم از چند 
جهت مورد توجه قرار گرفت و از سوی شخصیت های 
مختلف سیاسی، حتی از طیف های مخالف، تحسین 
شللد. مخبللر در اظهاراتی کلله پس از پایللان دوره 
سرپرسللتی منتشر شد، دلیل اصلی کاندیدا نشدن 
خللود را تمرکز بر مدیریت دولت و حفظ امانتداری 
نسبت به میراث شهید رئیسی عنوان کرد. او ۱۰ تیر 
۱4۰۳در مصاحبه ای اظهار داشت: »وظیفه من در این 

دوره حساس، حفظ ثبات کشور و تداوم خدمت رسانی 
به مردم بود. ورود به انتخابات ممکن بود تمرکزم را 
از این مسؤولیت خطیر منحرف کند«. این اظهارات 
نشللان دهنده اولویت بنللدی او در حفظ منافع ملی 
و جلوگیری از هرگونه حاشیه سللازی سیاسی بود. 
عاوه بر این، مخبر با کاندیدا نشدن، از هرگونه شائبه 
سوءاستفاده از امکانات دولتی برای تبلیغات انتخاباتی 
جلوگیری کرد. او در جلسات هیات دولت بارها تأکید 
کرد هیچ یک از مقامات دولتی نباید از جایگاه خود 
برای حمایت از کاندیداهای خاص استفاده کنند. در 
مواردی که گزارش هایی از تخلفات احتمالی برخی 
مدیران منتشر شد، مخبر با قاطعیت با آنها برخورد و 

دستور بررسی دقیق این موارد را صادر کرد.
بازتاب های تصمیم مخبر ■

تصمیم مخبر برای کاندیدا نشللدن واکنش های 
گسللترده ای در فضای سیاسللی کشللور به دنبال 
داشت. بسیاری از چهره های سیاسی، از جمله برخی 
اصاح طلبان، این اقدام را نشانه ای از سیاست ورزی 
اخاق مدار و غیرجناحی او دانستند. به  عنوان مثال، 
یکی از فعالان سیاسی اصاح طلب در گفت وگویی 
با رسللانه ها اظهار داشللت: »مخبر با وارد نشدن به 
انتخابات، نشان داد منافع ملی را بر منافع شخصی 
ترجیح می دهد. این رفتار در فضای سیاسی کشور 
کم نظیر است«. همچنین شخصیت های نزدیک به 
دولت سیزدهم، از جمله برخی اعضای هیات دولت، 
از تصمیم مخبللر حمایت کردند. یکللی از وزرا در 
اظهاراتی گفت: »مخبر با این تصمیم، شأن و اعتبار 
دولت شللهید رئیسللی را حفظ کرد و نشان داد که 
ادامه دهنده واقعی مسیر رئیس جمهور شهید است«. 
این حمایت ها نشان دهنده جایگاه ویژه مخبر در میان 

همکاران و سیاسیون بود.
امانتداری میراث رئیسی ■

مخبر در دوره سرپرستی، نه تنها از نظر اجرایی، 
بلکه از منظر سیاسللی نیز میللراث رئیس جمهور 
رئیسللی را حفظ کرد. او با پرهیز از دوقطبی سازی 
سیاسی و جلوگیری از التهاب در فضای انتخاباتی، 
مانع انحراف دولت از مسللیر خدمت رسللانی شد. 
همچنین در مواردی کلله برخی رقبای انتخاباتی 
اقدام به کوچک نمایی دستاوردهای دولت رئیسی 
کردند، مخبر با دفاع منطقی و مستدل از عملکرد 
دولت، اجازه نداد زحمات رئیس جمهور شهید مورد 
بی مهری قرار گیرد. به  عنوان مثال، در جلسه هیات 
دولت در ۳ تیر ۱4۰۳، او به برخی اظهارات انتخاباتی 
پاسخ داد و گفت: »دولت شهید رئیسی با تمام توان 
برای خدمت به مردم تاش کرد و دستاوردهای آن 
نباید نادیده گرفته شود«. حتی به رغم آنکه برخی 
نامهربانی ها از برخی حلقه های قدرتمند داخل دولت 
با او شللده بود اما زمانی که اداره دولت طبق قانون 
به او سللپرده شد به دنبال تافی یا تسویه حساب 
نبود. این رویکرد مخبر، او را به  عنوان امانتدار صدیق 
میراث رئیسی معرفی کرد. رهبر انقاب نیز در پیام 
انتصاب مخبر به  عنوان مشاورشان در تاریخ ۲ مرداد 
۱4۰۳، از او به  عنوان »امتداد سیاست دولت شهید 
رئیسی« یاد کردند که نشان دهنده تایید عملکرد او 

در آن دوره حساس بود.


